
 Mancomunidad de Pastos del Puerto Escarra 

DECRETO DE APROBACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL PARA EL 
EJERCICIO 2021 

 

 

 

 Dª JOSÉ JOAQUÍN PÉREZ FERRER, El Presidente del Mancomunidad de Pastos del Puerto 
Escarra, vistos los documentos justificativos que presenta la Intervención de la Liquidación del Presupuesto 
de 2021, considerando que cuenta con el informe favorable de la Intervención General y conforme al 
artículo 191 y siguientes del Real Decreto 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley de las Haciendas Locales, 

 

 

RESUELVO: 

 

Primero: Aprobar la Liquidación del Presupuesto General de esta Entidad para el ejercicio 2021 con los 
siguientes resultados: 

 

 

Resultado Presupuestario    

 

Conceptos 

Derechos 

Reconocidos Netos 

(1) 

Obligaciones 

Reconocidas Netas 

(2) 

Resultado 

Presupuestario 

(3) = (1) – (2) 

   a) Operaciones corrientes 117.226,00 97.751,53 19.474,47 

   b) Operaciones de capital 

 

0,00 2.164,00 -2.164,00 

I. Total Operaciones no financieras (a + b) 117.226,00 99.915,53 17.310,47 

II. Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 

III. Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 

Resultado presupuestario del ejercicio 

(I+II+III) 

117.226,00 99.915,53 17.310,47 

 

 

Remanente de Tesorería Importe 

1. (+) Fondos Líquidos 175.695,83 175.695,83 

2. (+) Derechos Pendientes de Cobro 1.100,00 1.100,00 

      - (+) del Presupuesto corriente 0,00  

      - (+) del Presupuesto cerrado 1.100,00  

      - (+) de operaciones no presupuestarias 0,00  

3. (-) Obligaciones pendientes de pago 10.912,78 10.912,78 

      - (+) del Presupuesto corriente 7.384,20  

      - (+) del Presupuesto cerrado 0,00  

      - (+) de operaciones no presupuestarias 3.528,58  

   

4. (-) Partidas pendientes de aplicación 0,00 0,00 

      - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva 0,00  

      - (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva 0,00  

I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3+4)  165.883,05 

II. Saldos de dudoso cobro  275,00 

III. Exceso de financiación afectada  0,00 

IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES 

(I-II-III) 

 165.608,05 

 

Decreto Nº 8 de 01/03/2022 "DECRETO APROBACIÓN LIQUIDACIÓN" - SEGRA 569418

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pastosescarra.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LMAA XYKV 3RNW EKQY FJMQMANCOMUNIDAD DE PASTOS DEL PUERTO DE ESCARRA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

M
an

co
m

un
id

ad
 D

E 
Pa

st
os

 D
EL

 
Pu

er
to

 D
E 

Es
ca

rra
01

/0
3/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

M
an

co
m

un
id

ad
 D

E 
Pa

st
os

 D
EL

 
Pu

er
to

 D
E 

Es
ca

rra
BL

AN
CA

 P
UY

UE
LO

 D
EL

 V
AL

01
/0

3/
20

22

Pág. 1 de 2

https://pastosescarra.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LMAAXYKV3RNWEKQYFJMQ
https://pastosescarra.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=11989971&csv=LMAAXYKV3RNWEKQYFJMQ
https://pastosescarra.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=11990693&csv=LMAAXYKV3RNWEKQYFJMQ


 

Página 2 / 2 

 

Segundo: Aprobar la Liquidación del Presupuesto de Gastos, que responde al siguiente detalle: 

 

Estado de Gastos Importe 

Créditos iniciales 91.900,00 

Modificaciones de créditos 16.100,00 

Créditos definitivos 108.000,00 

Gastos Comprometidos 99.915,53 

Obligaciones reconocidas netas 99.915,53 

Pagos realizados 92.531,33 

Obligaciones pendientes de pago 7.384,20 

Remanentes de crédito 8.084,47 

 

Tercero: Aprobar la Liquidación del Presupuesto de Ingresos, que responde al siguiente detalle: 

 

Estado de Ingresos Importe 

Previsiones iniciales 91.900,00 

Modificaciones de previsiones 16.100,00 

Previsiones definitivas 108.000,00 

Derechos reconocidos netos 117.226,00 

Recaudación neta 117.226,00 

Derechos pendientes de cobro 0,00 

Exceso previsiones -9.226,00 

 

Cuarto: Se proceda a dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución en la primera sesión 
ordinaria que éste celebre, tal y como dispone el artículo 193 del Real Decreto 2/2004, de 5 de marzo, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales. 

 

Quinto: Remitir copia a la Administración del Estado y de la Comunidad Autónoma. 

 

En TRAMACASTILLA DE TENA, a 23 de febrero de 2021. 

 

 Doy fe, 

El Presidente 

 

 

 

 

 

El Secretario 

 

 

 

 

 

JOSÉ JOAQUÍN PÉREZ FERRER MARIA BLANCA PUYUELO DEL VAL 

Decreto Nº 8 de 01/03/2022 "DECRETO APROBACIÓN LIQUIDACIÓN" - SEGRA 569418

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pastosescarra.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LMAA XYKV 3RNW EKQY FJMQMANCOMUNIDAD DE PASTOS DEL PUERTO DE ESCARRA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

M
an

co
m

un
id

ad
 D

E 
Pa

st
os

 D
EL

 
Pu

er
to

 D
E 

Es
ca

rra
01

/0
3/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

M
an

co
m

un
id

ad
 D

E 
Pa

st
os

 D
EL

 
Pu

er
to

 D
E 

Es
ca

rra
BL

AN
CA

 P
UY

UE
LO

 D
EL

 V
AL

01
/0

3/
20

22

Pág. 2 de 2

https://pastosescarra.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LMAAXYKV3RNWEKQYFJMQ
https://pastosescarra.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=11989971&csv=LMAAXYKV3RNWEKQYFJMQ
https://pastosescarra.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=11990693&csv=LMAAXYKV3RNWEKQYFJMQ

		2022-03-11T09:39:26+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://pastosescarra.sedipualba.es/ con CSV LMAAXYKV3RNWEKQYFJMQ
	Sede Electrónica MANCOMUNIDAD DE PASTOS DEL PUERTO DE ESCARRA




